
 

Comune di Lestizza - Ordinanza n. 13 del 14/05/2024 

 
 
 
 

Comune di Lestizza 
PROVINCIA DI UDINE 

VIA ROMA 36 – 33050 LESTIZZA 
C.F. 80000470304 - P. IVA 00476630306  

Pec: comune.lestizza@certgov.fvg.it 

O R D I N A N Z A  

 
Proposta n. 14 del 14/05/2024 
Reg. Gen. n. 13 del 14/05/2024 

 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE DELLE 
SCUOLE PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO IN OCCASIONE DEL 
PASSAGGIO DEL GIRO D’ITALIA DEL 24 MAGGIO 2024. 
 

 

IL SINDACO 
 
PRESO ATTO che il giorno 24 maggio 2024 è previsto il passaggio nel territorio comunale 
del 107° Giro d’Italia, 19^ tappa – Mortegliano-Sappada, manifestazione ciclistica di livello 
internazionale; 
 
CONSIDERATO:  
- che il Comune di Lestizza sarà interessato dalla logistica che caratterizza l’evento e dal 

passaggio dei ciclisti e delle relative carovane, che transiteranno lungo la SP10 – Strada 
Provinciale 10 del Medio Friuli – con direzione Mortegliano-Basiliano; 

- che pertanto saranno adottati provvedimenti di chiusura al traffico veicolare con relative 
deviazioni/limitazioni che avranno ripercussioni sul trasporto scolastico e potrebbero 
causare difficoltà al raggiungimento, negli orari prestabiliti, delle frazioni servite dal 
suddetto servizio al momento dell’uscita delle scuole del plesso scolastico del capoluogo;   

 
PRESO ATTO dell’impossibilità di rispettare la tempistica di rientro degli studenti che utilizzano 
il servizio di trasporto scolastico; 
 
RITENUTO, in relazione a quanto sopra, di disporre la sospensione delle lezioni delle scuole 
primaria e secondaria di primo grado per la giornata di venerdì 24 maggio p.v.; 
 
DATO ATTO che la Dirigente scolastica si attiverà per dare adeguata informazione ai 
genitori/tutori in merito alla suddetta sospensione; 
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO lo statuto comunale; 

 



 

Comune di Lestizza - Ordinanza n. 13 del 14/05/2024 

ORDINA 
 
La sospensione delle attività scolastiche delle scuole primaria e secondaria di primo grado per 
il giorno venerdì 24 maggio 2024. 
 

DISPONE 
 
Che la presente ordinanza sia comunicata alla Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo 
Lestizza Talmassons e ai Responsabili degli Uffici comunali interessati; 
 
Che copia della presente ordinanza sia immediatamente pubblicata nell’Albo Pretorio nonché sul 
sito istituzionale del Comune di Lestizza, altresì richiedendo la pubblicazione sul sito dell’Istituto 
Comprensivo interessato, incaricando la Dirigente Scolastica di informare puntualmente le famiglie 
degli alunni; 

 
AVVERTE 

 
Che, a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n° 241 avverso il presente 
provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine 
di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero entro 120 giorni dalla stessa data, con 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
 

 Il Sindaco 

  Eddi Pertoldi 

 (documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 

 



 

Comune di Lestizza - Ordinanza n. 13 del 14/05/2024 

 
 
 
 
 

Comune di Lestizza 
PROVINCIA DI UDINE 

VIA ROMA 36 – 33050 LESTIZZA 
C.F. 80000470304 - P. IVA 00476630306  

Pec: comune.lestizza@certgov.fvg.it 

 
 

N.RO ORDINANZA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

13 14/05/2024 Segreteria 14/05/2024 

 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE 
DELLE SCUOLE PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO IN OCCASIONE DEL 
PASSAGGIO DEL GIRO D’ITALIA DEL 24 MAGGIO 2024.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente ordinanza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 14/05/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
29/05/2024. 
 
Addì 14/05/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Lara Fongione 
 (documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 


	Ordinanza
	Proposta n. 14 del 14/05/2024
	OGGETTO: ORDINANZA DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE DELLE SCUOLE PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO IN OCCASIONE DEL PASSAGGIO DEL GIRO D’ITALIA DEL 24 MAGGIO 2024.

	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO ORDINANZA

